–       2      –

    Дело № 5-87-45/2020
                          УИД 91MS0090-телефон-телефон

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 февраля 2020 года						                    адрес

 	Мировой судья судебного участка № 87 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес Ваянова Т.Н.,
рассмотрев в открытом судебном заседании материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ, в отношении Закирова Магомеда Алаудиновича, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, проживающего по адресу: адрес, адрес,

 					    УСТАНОВИЛ:

	Закиров М.А., будучи привлеченным к административной ответственности постановлением начальника Межрайонной ИФНС России ... по адрес от дата за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.4 ст. 14.25 КоАП РФ, с назначением административного наказания в виде штрафа в размере сумма, вступившим в законную силу дата, не уплатил административный штраф в срок, предусмотренный ст. 32.2 ч.1 КоАП РФ.
Исходя из представленных материалов дела, Закирову М.А. направлялись извещения о явки в Межрайонную ИФНС ... по адрес для составления протокола об административном правонарушении и получения копии протокола об административном правонарушении № ... по адресу его проживания: адрес, адрес, однако почтовая корреспонденция возвращалась с отметкой за истечением срока хранения.
Имеющийся в деле номер телефона телефон, как иные контактные данные, принадлежит бухгалтеру фио, которая в телефонном режиме пояснила, что она более года не работает в наименование организации, директором которого является Закиров М.А.
Определением мирового судьи судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес от                                   дата дело об административном правонарушении в отношении Закирова М.А. в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ передано по подведомственности мировому судье судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес. Основанием для передачи дела по подведомственности явилось то обстоятельство, что объективная сторона административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ выражается в бездействии, в связи с чем, указанное дело должно быть рассмотрено по месту жительства физического лица: адрес,                    адрес, куда направлена судебная повестка.
  Вышеуказанные обстоятельства, свидетельствуют о том, что                    Закиров М.А., с учетом правил уведомления адреса о поступлении в почтовое отделение связи заказной корреспонденции, злоупотребляет своим правом и пытается избежать административной ответственности.
Возвращение почтовой корреспонденции с отметкой за истечением срока хранения, свидетельствует об его извещении и возможности рассмотрения дела об административном правонарушении в отсутствие Закирова М.А.
Изучив дело об административном правонарушении, исследовав и оценив представленные по делу доказательства, прихожу к выводу о том, что в действиях Закирова М.А. имеются признаки административного правонарушения, предусмотренного  ч.1 ст.20.25 КоАП РФ.
         Виновность Закирова М.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ, подтверждается совокупностью доказательств имеющихся в материалах дела: протоколом № ... от                             дата об административном правонарушении в отношении Закирова М.А. (л.д. 3-5); копией постановления начальника Межрайонной ИФНС России ... по адрес от дата о привлечении Закирова М.А. к административной ответственности по ч.4 ст. 14.25 КоАП РФ к административному штрафу в размере сумма Постановление вступило в законную силу дата. Согласно резолютивной части указанного постановления Закирову М.А. разъяснены требования ст. 32.2 ч.1 КоАП РФ о том, что административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу (л.д. 14-17).
При таких обстоятельствах в действиях Закирова М.А. имеется состав правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ, а именно неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
           Согласно ст. 4.1 ч.2 КоАП РФ, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
           Принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения,  данные о личности Закирова М.А., отсутствие обстоятельств, смягчающих  и отягчающих административную ответственность, прихожу к выводу о назначении ему административного наказания в виде штрафа в пределах санкции, предусмотренной ч.1 ст.20.25 КоАП РФ.
         	На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

	Закирова Магомеда Алаудиновича, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере сумма.
           Штраф подлежит уплате по реквизитам: Получатель:  УФК по адрес (Министерство юстиции адрес, л/с ...), ИНН: телефон, КПП: телефон, Банк получателя: Отделение по адрес Южного главного управления ЦБРФ,
БИК: телефон,
счет: ..., ОКТМО телефон, УИН – 0,
КБК телефон телефон
        	Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
          Разъяснить Закирову М.А., что документ, подтверждающий уплату штрафа, необходимо предоставить в судебный участок № 87 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес (адрес) в указанный срок.  Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
           Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Феодосийский городской суд адрес через судебный участок  № 87 Феодосийского судебного района (городской округ адрес) адрес.

Мировой судья		 				                                 Т.Н. Ваянова